CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO Nº    , DE 2021

(Do Sr. Coronel Chrisóstomo)

Requer  a  retificação,  em  razão  de  erro
formal,  do  requerimento  nº  14/2021,
aprovado na última reunião desta Comissão,
que  requer  a  realização  de  seminário,  no
município  de  Guajará-Mirim  (RO),  para
discutir  a  política  de  zoneamento  urbano
municipal.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a correção de erro formal
no Requerimento  nº  14/2021,  de  minha  autoria,  aprovado  nesta  Comissão  em
30/03/2021,  que  requer  a  realização  de  seminário,  na  cidade  de  Guajará-Mirim,  no
Estado de Rondônia, para discutir a política de zoneamento urbano municipal. Onde se
lê  “política  de  zoneamento  urbano  municipal”  leia-se  “política  de  zoneamento
ambiental municipal”.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo  do  seminário  é  discutir  o  desenvolvimento  sustentável  a  partir  da
compatibilização do desenvolvimento socioeconômico com a conservação ambiental em
nível municipal.  Portanto,  o termo “zoneamento ambiental”  é o termo adequado para
designar  o  seminário,  e  não  zoneamento  urbano,  como  originalmente  informado  no
requerimento.

Sala das Sessões,           de março de 2021.

CORONEL CHRISÓSTOMO
Deputado Federal PSL/RO

*C
D2

13
56

53
89

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
or

on
el

 C
hr

isó
st

om
o

(P
SL

/R
O

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
45

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
8/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

03
/2

02
1

14
:5

6
- C

M
AD

S

	CÂMARA DOS DEPUTADOS